[bookmark: _GoBack]Указание ЦБ РФ от 21.08.17г. № 4500-У Зарегистрировано в Минюсте России 8 сентября 2017 г. N 48112

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ
от 21 августа 2017 г. N 4500-У

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 1 УКАЗАНИЯ БАНКА РОССИИ ОТ 20 НОЯБРЯ 2015 ГОДА N 3854-У "О МИНИМАЛЬНЫХ (СТАНДАРТНЫХ) ТРЕБОВАНИЯХ К УСЛОВИЯМ И ПОРЯДКУ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДОБРОВОЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ"
1. На основании абзаца третьего пункта 3 статьи 3 Закона Российской Федерации от 27 ноября 1992 года N 4015-1 "Об организации страхового дела в Российской Федерации" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, N 2, ст. 56; Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 1, ст. 4; 1999, N 47, ст. 5622; 2002, N 12, ст. 1093; N 18, ст. 1721; 2003, N 50, ст. 4855, ст. 4858; 2004, N 30, ст. 3085; 2005, N 10, ст. 760; N 30, ст. 3101, ст. 3115; 2007, N 22, ст. 2563; N 46, ст. 5552; N 49, ст. 6048; 2009, N 44, ст. 5172; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4195; N 49, ст. 6409; 2011, N 30, ст. 4584; N 49, ст. 7040; 2012, N 53, ст. 7592; 2013, N 26, ст. 3207; N 30, ст. 4067; N 52, ст. 6975; 2014, N 23, ст. 2934; N 30, ст. 4224; N 45, ст. 6154; 2015, N 10, ст. 1409; N 27, ст. 3946, ст. 4001; N 29, ст. 4357, ст. 4385; N 48, ст. 6715; 2016, N 1, ст. 52; N 22, ст. 3094; N 26, ст. 3863, ст. 3891; N 27, ст. 4225, ст. 4294, ст. 4296; 2017, N 31, ст. 4754) в пункте 1 Указания Банка России от 20 ноября 2015 года N 3854-У "О минимальных (стандартных) требованиях к условиям и порядку осуществления отдельных видов добровольного страхования", зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2016 года N 41072, 27 июня 2016 года N 42648, слова "пяти рабочих" заменить словами "четырнадцати календарных".
2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от 9 августа 2017 года N 18) вступает в силу с 1 января 2018 года.

И.о. Председателя
Центрального банка
Российской Федерации
Д.В. ТУЛИН
Подробнее на https://zakonrf24.ru/

Указание

ЦБ РФ от 21.08.17г. № 4500

-

У

Зарегистрировано в Минюсте России 8 сентября

2017 г.

N

48112

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ

от 21 августа 2017 г.

N

4500

-

У

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 1 УКАЗАНИЯ

БАНКА РОССИИ ОТ 20 НОЯБРЯ 2015 ГОДА

N

3854

-

У "О

МИНИМАЛЬНЫХ (СТАНДАРТН

ЫХ) ТРЕБОВАНИЯХ К

УСЛОВИЯМ И ПОРЯДКУ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДОБРОВОЛЬНОГО

СТРАХОВАНИЯ"

1. На основании абзаца третьего

пункта 3

статьи 3 Закона Российской Федерации

от 27

ноября 1992 года

N

4015

-

1 "Об организации страхового дела в Российской Федерации"

(Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета

Российской Федерации, 1993,

N

2, ст. 56; Собрание законодательства Российской Федерации,

1

998,

N

1, ст. 4; 1999,

N

47, ст. 5622; 2002,

N

12, ст. 1093;

N

18, ст. 1721; 2003,

N

50, ст. 4855,

ст. 4858; 2004,

N

30, ст. 3085; 2005,

N

10, ст. 760;

N

30, ст. 3101, ст. 3115; 2007,

N

22, ст. 2563;

N

46, ст. 5552;

N

49, ст. 6048; 2009,

N

44, ст. 5172; 20

10,

N

17, ст. 1988;

N

31, ст. 4195;

N

49,

ст. 6409; 2011,

N

30, ст. 4584;

N

49, ст. 7040; 2012,

N

53, ст. 7592; 2013,

N

26, ст. 3207;

N

30,

ст. 4067;

N

52, ст. 6975; 2014,

N

23, ст. 2934;

N

30, ст. 4224;

N

45, ст. 6154; 2015,

N

10, ст.

1409;

N

27, ст. 3946

, ст. 4001;

N

29, ст. 4357, ст. 4385;

N

48, ст. 6715; 2016,

N

1, ст. 52;

N

22,

ст. 3094;

N

26, ст. 3863, ст. 3891;

N

27, ст. 4225, ст. 4294, ст. 4296; 2017,

N

31, ст. 4754) в

пу

нкте 1

Указания Банка России от 20 ноября 2015 года

N

3854

-

У "О минимальных

(стандартных) требованиях к условиям и порядку осуществления отдельных видов

добровольного страхования", зарегистрированного Министерством юстиции Российской

Федерации 12 феврал

я 2016 года

N

41072, 27 июня 2016 года

N

42648, слова "пяти рабочих"

заменить словами "четырнадцати календарных".

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в соответствии с

решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совет

а директоров Банка

России от 9 августа 2017 года

N

18) вступает в силу с 1 января 2018 года.

И.о. Председателя

Центрального банка

Российской Федерации

Д.В. ТУЛИН

Подробнее на

https://zakonrf24.ru/

Указание   ЦБ РФ от 21.08.17г. № 4500 - У   Зарегистрировано в Минюсте России 8 сентября  2017 г.  N   48112         ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     УКАЗАНИЕ   от 21 августа 2017 г.  N   4500 - У     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 1 УКАЗАНИЯ  БАНКА РОССИИ ОТ 20 НОЯБРЯ 2015 ГОДА  N   3854 - У "О  МИНИМАЛЬНЫХ (СТАНДАРТН ЫХ) ТРЕБОВАНИЯХ К  УСЛОВИЯМ И ПОРЯДКУ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДОБРОВОЛЬНОГО  СТРАХОВАНИЯ"   1. На основании абзаца третьего  пункта 3   статьи 3 Закона Российской Федерации  от 27  ноября 1992 года  N   4015 - 1 "Об организации страхового дела в Российской Федерации"  (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета  Российской Федерации, 1993,  N   2, ст. 56; Собрание законодательства Российской Федерации,  1 998,  N   1, ст. 4; 1999,  N   47, ст. 5622; 2002,  N   12, ст. 1093;  N   18, ст. 1721; 2003,  N   50, ст. 4855,  ст. 4858; 2004,  N   30, ст. 3085; 2005,  N   10, ст. 760;  N   30, ст. 3101, ст. 3115; 2007,  N   22, ст. 2563;  N   46, ст. 5552;  N   49, ст. 6048; 2009,  N   44, ст. 5172; 20 10,  N   17, ст. 1988;  N   31, ст. 4195;  N   49,  ст. 6409; 2011,  N   30, ст. 4584;  N   49, ст. 7040; 2012,  N   53, ст. 7592; 2013,  N   26, ст. 3207;  N   30,  ст. 4067;  N   52, ст. 6975; 2014,  N   23, ст. 2934;  N   30, ст. 4224;  N   45, ст. 6154; 2015,  N   10, ст.  1409;  N   27, ст. 3946 , ст. 4001;  N   29, ст. 4357, ст. 4385;  N   48, ст. 6715; 2016,  N   1, ст. 52;  N   22,  ст. 3094;  N   26, ст. 3863, ст. 3891;  N   27, ст. 4225, ст. 4294, ст. 4296; 2017,  N   31, ст. 4754) в  пу нкте 1   Указания Банка России от 20 ноября 2015 года  N   3854 - У "О минимальных  (стандартных) требованиях к условиям и порядку осуществления отдельных видов  добровольного страхования", зарегистрированного Министерством юстиции Российской  Федерации 12 феврал я 2016 года  N   41072, 27 июня 2016 года  N   42648, слова "пяти рабочих"  заменить словами "четырнадцати календарных".   2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в соответствии с  решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совет а директоров Банка  России от 9 августа 2017 года  N   18) вступает в силу с 1 января 2018 года.     И.о. Председателя   Центрального банка   Российской Федерации   Д.В. ТУЛИН   Подробнее на  https://zakonrf24.ru/